against all forms of backwardness, colonialism, and setbacks towards the advancement of Islamic

civilization as a progressive religion (Din al-Hadharah) that maintains ukhuwah.

Keywords: Rasyid Ridha, Al-Mannar and the fighter of life

Pendahuluan

Sayid Muhammad Rasyid Ridha lahir di Kalman Libanon pada bulan Jumadi Ula

1282 H / September 1865 M. Ia merupakan keturunan Ali bin Abi Thalib, dirinya

mewarisi kejujuran dan jiwa kepatriotan. Ayahnya seorang ulama Ahli Tarekat Syazillah

sehingga tak heran jika semenjak kecil Rasyid Ridha biasa memaikai jubah dan sorban,

dan tekun mengaji. Menjelang dewasa ia dikirim ayahnya ke Toroblis dalam rangka

memanggilnya untuk menghadap kehadirat-Nya, ia wafat dalam keadaan husnul

khotimah, sedang beramal dan berjuang membela Kalimah Allah dalam ketenangan jiwa

sambil memegang al-Qur’an di tangan kanannya. Tugas mulia menyambungkan

ukhuwah dua negara ini kelar, Ia dikaruniai Allah usia 72 tahun tepat pada tanggal 23

Jumadil Ula 1353 H/ 22 Agustus 1935 M, selama hayatnya ia menjadi seorang ulama

yang tekun menuntut ilmu dan berjuang melalui karya tulisnya menyuarakan kebenaran,

keadilan dan perikemanusiaan berdasarkan ajaran Islam yang murni.

Menjelang wafatnya Rasyid Ridha sedang meneruskan Tafsir Al-Mannar (tafsir